
&'■e • 3 fiT IfjU- hh tí]

ty- Wh]/£&&

Smlouva o realizaci zakázky
uzavřená dle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

1. Smluvní strany :

1.1 Objednatel: Město Turnov
Zastoupený: Ing. Tomáš Hocke, starosta města Turnov
Sídlo: Antonína Dvořáka 335, Turnov, 511 01
Bank. spojení: Česká spořitelna a.s.
Č. účtu: 27-1263075359 / 0800
IČO: 276227
DIČ: CZ00276227

dále jen objednatel
na straně jedné

1.2 Zhotovitel: DIKÉ ZAHRADY s.r.o.
Zastoupený : Ing. Petr Halama - jednatel
Sídlo: Příšovice 290,463 46 Příšovice
Bank. spojení:
Č. účtu: 35-9126880227/0100 KB Turnov
IČO: 27318753
DIČ: CZ27318753

dále jen zhotovitel
na straně druhé

2. Předmět díla:

2.1 Předmětem projektu je provedení celkové rekonstrukce plochy na pozemku p.č. 1428, 
k.ú. Turnov u Základní školy Turnov, 28.října 18 za účelem využití žáky a 
kolemjdoucími k posezení a rekreaci. Projekt zahrnuje mlátovou cestu se zálivem pro 
lavičky, výsadbu trvalkového záhonu, umístění keřových záhonů, dřevinami. Součástí 
bude provedení rekonstrukce trávníku a vybavení mobiliářem.
Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován projektovou dokumentací Ing. 
Josefa Součka „Revitalizace zeleně před budovou školy, ulice 28.října, Turnov1' 
zpracovanou 21.12.2015

Akce je realizována a spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního programu 
v rámci projektu: „Modernizace učeben a konektivlty tří základních škol v Turnově“
Reg. číslo projektu: C
Z. 06.2.67/0.0/0.0/16_ 062/0003768

3. Cena díla :

3.1 Cena díla se sjednává na základě nabídkové ceny ze dne .......jako pevná po celou
dobu provádění díla:

Cena bez DPH 166.205,- Kč
DPH 21% 34.903,05 Kč
Cena celkem včetně DPH 201.108,05 Kč



4. Platební podmínky a smluvní pokuty :

4.1 Úhrada bude objednatelem provedena po dokončení a předání díla a to na základě 
faktury, kterou zhotovitel vystaví dle obchodních zvyklostí. Splatnost faktury je 14 dnů.

4.2 V případě zjištěných drobných vad a nedodělků, které však nebrání užívání díla, si 
objednatel vyhrazuje právo pozastávky ve výši 10% z hodnoty fakturované částky. 
Pozastávka částky se uvolní po jejich odstranění nejpozději do 7 dnů od bezchybného 
předání.

4.3 Dojde-li k nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele, uhradí zhotovitel 
objednateli penále ve výši 1000,- Kč za každý den prodlení.

4.4 Dojde-li k prodlení objednatele s úhradou vyfakturované ceny, uhradí objednatel 
zhotoviteli penále ve výši 0,05% z fakturované ceny za každý den prodlení.

5. Termín a místo plnění díla :

5.1 Zahájení díla: září 2020 po předání místa plnění

5.2 Dokončení a předání díla: 30.11.2020

5.3 Místem plnění je pozemek p.č. 1428, k.ú.Turnov u Základní školy Turnov, 28.října 18, 
ulice 28.října, Turnov.

6. Další ujednání:

6.1 Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2030. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji dodavatel použít.

6.2 Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované 
informace a dokumentaci související s realizací^ projektu zaměstnancům nebo 
zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost

6.3 Za objednatele bude postup prací kontrolovat Ing. Hana Malá, která bude zastupovat 
objednatele ve věcech technických.

6.4 Sjednaný rozsah díla může být změněn pouze na základě písemného souhlasu obou 
stran a to formou dodatku k této smlouvě o dílo.

6.5 Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem zakázky, a do sjednané 
ceny zahrnul veškeré náklady nutné k provedení prací.

6.6 Zhotovitel vede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a odpovídá za dodržování 
příslušných předpisů bezpečnosti práce a požární ochrany.

6.7 Objednatel se dostaví k převzetí díla na výzvu zhotovitele. Přejímací řízení bude 
zahájeno bez zbytečných odkladů a bude o něm proveden písemný zápis.

2



6.8 Na provedené dílo se poskytuje zhotovitelem záruka 24 měsíců.

6.9 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním textu smlouvy na internetových stránkách 
objednatele ve formátu, který neumožní zásah do textu smlouvy třetí osobou.

6.10 Sjednaný rozsah díla může být změněn pouze na základě písemného souhlasu obou 
stran a to formou dodatku k této smlouvě o dílo.

6.11 Smlouva je vyhotovena ve třech exemplářích, přičemž jeden originál obdrží zhotovitel, 
ostatní objednatel.

6.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona 340/2015 Sb. Zveřejnění v tomto registru 
zajistí Město Turnov.

6.13 Věci zde neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

Příloha: Cenová nabídka zhotovitele

V Příšovicích dne: 19.6.2020 V Turnově dne: ' ^

Za zhotovitele: Za objednatele:

Ing. Petr Halama - jednatel
DIKÉ ZAHRADY s.r.o.

Ing. Tomáš Hocke, starosta města

DIKÉ ZAHRADY s.r.o.
Příšovíce 290, 463 46 PŘÍŠOVICE 
!Č: 273 18 753 DIČ: CZ27318753

3



číslo práce dle 
ÚRS

měrné
Jednotky

počet
kusů jednotková cena

celková cena bez
DPH

celková cena včetně
DPH

cena celkem za
kapitolu včetně
DPH

Kácení dřevin, frézováni pařezů, likvidace, chemická odpleveieni: 9 813,10 Kč
112 15-1311 Pokáceni stromu postupné bez spouštění o o průměru pařezu 100 - 200 mm kus 1 300,00 Kč 300,00 Kč 363,00 Kč
112 20-1111 Odstranění pařezu v rovině o průměru pařezu do 200 mm kus 1 200,00 Kč 200,00 Kč 242,00 Kč
111 21-2351 Odstranění nevhodných dřevin nad 1 m s odstraněním pařezu m2 62 55,00 Kč 3 410,00 Kč 4 126,10 Kč

Štěpkování větví z kácení (včetně pronáimu štěpkovače a ieho obsluhv) m3 6 200,00 Kč 1 200,00 Kč 1 452,00 Kč
Odvoz a ekologická likvidace dřeva a štěpky z kácení dřevin t 3 200,00 Kč 600,00 Kč 726,00 Kč

174 11-1121 Zasypání iam po odstraněných pařezech do hloubky 200 - 500 mm m2 2 50,00 Kč 100,00 Kč 121,00 Kč
Ornice pro doplnění jam po vyfrézovaných pařezech m3 2 100,00 Kč' 200,00 Kč 242,00 Kč
Odvoz a ekologická likvidace materiálu vzniklého z likvidace pařezů t 1 500,00 Kč 500,00 Kč1

605,00 Kč
Chemické odpleveieni dotčených ploch totálním herbicidem (včetně přípravku) provedené 2 x m2 800 2,00 Kč 1 600,00 Kč 1 936,00 Kč
Čestní síť - práce: 0,00 Kč 31 490,25 Kč
Demolice plochy pro mlátové cesty do hloubky 29 cm m2 35 120.C0 Kč' 4 200,00 Kč 5 082,00 Kč
Odvoz a likvidace odpadu m3 10 500,00 Kč 5 000,00 Kč 6 050,00 Kč

Přehutnění podkladní vrstvy m2 35 10,00 Kč1
350,00 Kč 423,50 Kč

Rozprostření kameniva frakce 32/64, vrstva 0.05 m m2 35 40,00 Kč 1 400,00 Kč 1 694,00 Kč
Rozprostření kameniva frakce 16/32, vrstva 0.15 m m2 35 45,00 Kč 1 575,00 Kč 1 905,75 Kč
Rozprostření kameniva frakce 8/16, vrstva 0.05 m m2 35 35,00 Kč 1 225,00 Kč 1 482,25 Kč
Rozprostření a postupné zhutnění lomové výsipky frakce 0/4, vrstva 0.04 m - jemný mlat m2 35 25,00 Kč 875,00 Kč 1 058,75 Kč
Zhotovení a instalace (včetně upevnění) okraje cesty z ocelové pásoviny o tloušťce 7 mm a šířce 15 cm

bm 95 120,00 Kč 11 400,00 Kč 13 794,00 Kč
Čestní síť - materiál: 32 549,00 Kčj

Kamenivo frakce 32/64 mm m3 2 550,00 Kč 1 100,00 Kč 1 331,00 Kč
Kamenivo frakce 16/32 mm m3 6 550,00 Kč 3 300,00 Kč 3 993,00 Kč
Kamenivo frakce 8/16 mm m3 2 650,00 Kč 1 300,00 Kč 1 573,00 Kč
Mechanicky zhutnitelná lomová výsipka 0/4 mm m3 4 550,00 Kč 2 200,00 Kč 2 662,00 Kč
Ocelová pásovina na okraj mlátových cest bm 95 200,00 Kč 19 000,00 Kč 22 990,00 Kč
Mobiliář: 36 481,50 Kč|
Lavička Siacity, S-LA01a, délka 1300 mm kus 2 7 850,00 Kč 15 700,00 Kč 18 997,00 Kč
Odpadkový koš X-OK03 kus 1 11 250,00 Kč 11 250,00 Kč 13 612,50 Kč

936 12-4113 Montáž lavičky parkové stabilní přichycené kotevními šrouby kus 2 1 200,00 Kč 2 400,00 Kč 2 904,00 Kč
936 10-4213 Montáž odpadkového koše přichycením kotevními šrouby kus 1 800,00 Kč 800,00 Kč 968,00 Kč

Keře - práGe: 7 937,60 Kč|
Příprava ploch keřových záhonů (urovnání povrchu, doplnění ornice ve vrstvě cca 5 cm) m2 40 15,00 Kč 600,00 Kč 726,00 Kč

183 10-1213 Hloubení jámy pro výsadbu keře, velikost výsadbové jámy 0,02 - 0,05 m3 (Vinca minor) kus 80 9,00 Kč 720,00 Kč 871,20 Kč
184 10-2111 Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jámy, průměr bálu 100 - 200 mm (Vinca minor) kus 80 12,00 Kč 960,00 Kč 1 161,60 Kč
183 10-1214 Hloubení iámy pro výsadbu keře, velikost výsadbové iámv 0,05 - 0,125 ma (solitérní keře) kus 18 65,00 Kč 1 170,00 Kč 1 415,70 Kč
184 10-2113 Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jámy, průměr bálu 300 - 400 mm (solitérní keře) kus 18 95,00 Kč 1 710,00 Kč 2 069,10 Kč
184 91-1421 Mulčování vysázených rostlin mulčovací kůrou ve vrstvě do 100 mm m2 40 35,00 Kč 1 400,00 Kč 1 694,00 Kč



číslo práce dle 
ÚRS

měrné

jednotky
počet
kusů jednotková cena

celková cena bez
DPH

celková cena včetně
DPH

cena celKem za
kapitolu včetně
DPH

Rostlinný materiál - keře: 8 034,40 Kč

Kolkwitzia amabilis, minimálně 3 výhony, výška 80 - 100 cm, kontejner kus 6 150,00 Kč 900,00 Kč 1 089,00 Kč

Hydrangea paniculata Vnioue'. minimálně 3 výhony, výška 60 - 80 cm. kontejner kus 6 165,00 Kč 990,00 Kč 1 197,90 Kč
Viburnum farreri 'Nanum', výška min. 20 cm, min. 5 výhonů, kontejner kus 6 125,00 Kč 750,00 Kč 907,50 Kč

Vinca minor Atropurpurea', kontejner 9 cm kus 80 25,00 Kč 2 000,00 Kč 2 420,00 Kč
Vinca minor Gertrude JekvU', kontejner 9 cm kus 80 25,00 Kč 2 000,00 Kč 2 420,00 Kč
Materiály - keře: 6 413,00 Kč:
Dokonale odplevelená ornice (pro doplnění vrchní vrstvy výsadbových jam keřů s 50% výměnou půdy a 
doplnění Dlochv keřového záhopu) m3 2 400,00 Kč 800,00 Kč 968,00 Kč
Mulčovací kůra jemně drcená, maximální velikost částic 5 cm do keřových záhonů m3 6 750,00 Kč 4 500,00 Kč 5 445,00 Kč
Trvalkový záhon - práce a ostatní materiály 28 858,50 Kč

183 21-1211

Založení štěrkového záhonu pro výsadbu trvalek včetně výměny půdy ve vrstvě celkem 50 cm, vytvoření 
záhonu z profilu ornice, kamenné drti a štěrkového mulče - viz. technická zpráva m2 30 150,00 Kč 4 500,00 Kč 5 445,00 Kč

183 21-1312 Výsadba květin do připravé půdy se zalitím - trvalek kus 390 15,00 Kč 5 850,00 Kč 7 078,50 Kč
183 21-1313 Výsadba květin do připravé půdy se zalitím - cibulí nebo hlíz kus 160 9,00 Kč 1 440,00 Kč 1 742,40 Kč

Mulčování vysázených rostlin štěrkovým mulčem ve vrstvě do 100 mm m2 30 32,00 Kč 960,00 Kč1 1 161,60 Kč
Odvoz a likvidace odpadu (přebytečná zem, odpad z ploch atd.) m3 Í21 50,00 Kč 600,00 Kč 726,00 Kč
Geotextilie 200g/m2 do trvalkových záhonů včetně rezervy na překryv m2 40 35,00 Kč 1 400,00 Kč 1 694,00 Kč
Dokonale odplevelená ornice, chemicky či mechanicky propařená (do trvalkových záhonů ve štěrku) m3 15 400,00 Kč 6 000,00 Kč 7 260,00 Kč
Mulčovací štěrk frakce 8/16 cm (trvalkové záhony) m3 2 550,00 Kč 1 100,00 Kč 1 331,00 Kč
Kamená drť frakce 0/32 cm (trvalkové záhony) m3 4 500,00 Kč 2 000,00 Kč 2 420,00 Kč
Trvalkový záhon - rostlinný materiál 0,00 Kč 21 622,70 K6|
Sa/ivia verticilata 'Hannays Blue', kontejner 12 cm kus 10 32,00 Kč 320,00 Kč 387,20 Kč
Siidacea 'Little Princess’, kontejner 12 cm kus 10 20,00 Kč 200,00 Kč 242,00 Kč
Teucrium hircanicum 'Flowtime' kontejner 12 cm kus 10 20,00 Kč 200,00 Kč 242,00 Kč
Thymus citriodorus 'Silver Queen' kontejner 12 cm kus 20 23,00 Kč 460,00 Kč 556,60 Kč
Gypsophilla paniculata 'Flamingo', kontejner 12 cm kus 20 35,00 Kč 700,00 Kč 847,00 Kč
Kniphofia 'Moonstone', kontejner 12 cm kus 10 68,00 Kč 680,00 Kč 822,80 Kč
Kniphofia ice Queenkontejner 12 cm kus 10 68,00 Kč 680,00 Kč 822,80 Kč
Laserpitium siler, kontejner 12 cm kus 10 125,00 Kč 1 250,00 Kč 1 512,50 Kč
Nepeta fassenii 'Dropmore', kontejner 12 cm kus 20 22,00 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč
Phlox amplifolia 'Spatsomer', kontejner 12 cm kus 20 30,00 Kč 600,00 Kč 726,00 Kč
Phlox paniculata Bright Eyeskontejner 12 cm kus 20 26,00 Kč 520,00 Kč 629,20 Kč
Calamintha nepeta 'Blue Cloud', kontejner 12 cm kus 20 22,00 Kč 440,00 Kč 532,40 Kč
Echinacea pallida, kontejner 12 cm kus 10 20,00 Kč 200,00 Kč 242,00 Kč
Echinacea purpurea 'Green Envy', kontejner 12 cm kus 10 130,00 Kč 1 300,00 Kč 1 573,00 Kč
Echinacea sinulata, kontejner 12 cm kus 10 25,00 Kč 250,00 Kč 302,50 Kč
Erigeron Quakeress ', kontejner 12 cm kus 10 26,00 Kč 260,00 Kč 314,60 Kč
Eryngium yucifolium, kontejner 12 cm kus 10 20,00 Kč 200,00 Kč 242,00 Kč



číslo práce dle 
ÚRS

měrné
jednotky

počet
kusů jednotková cena

celková cena bez
DPH

celková cena včetně
DPH

cena celkem za
kapitolu včetně
DPH

Geranium sanquineum 'Apfelblute', kontejner 12 cm kus 20 25,00 Kč 500,00 Kč 605,00 Kč
Asterlaterifolius 'Prince', kontejner 12 cm kus 10 28,00 Kč 280,00 Kč 338,80 Kč
Aster ame/lus 'Rosa ErfuHung', kontejner 12 cm kus 10 28,00 Kč 280,00 Kč 338,80 Kč
Aster dumosus 'Herbstgruss vom Bresserhof, kontejner 12 cm kus 10 22,00 Kč 220,00 Kč 266,20 Kč
Aster dumosus iRozika ", kontejner 12 cm kus 10 22,00 Kč 220,00 Kč 266,20 Kč
Aster novi-be/gii'Fellowship', kontejner 12 cm kus 10 35,00 Kč 350,00 Kč 423,50 Kč
Baptisia teucantha, kontejner 12 cm kus 10 89,00 Kč 890,00 Kč 1 076,90 Kč
Bo/tonia asteroides 'Snowbank', kontejner 12 cm kus 10 30,00 Kč' 300,00 Kč 363,00 Kč
Verbascum ‘Summer Sorbet', kontejner 12 cm kus 10 35,00 Kč 350,00 Kč 423,50 Kč
Pa paver orinetate 'Perry's White', kontejner 12 cm kus 10 42,00 Kč 420,00 Kč 508,20 Kč
Pa paver or i net ate 'Princess Victoria Luise', kontejner 12 cm kus 10 25,00 Kč 250,00 Kč 302,50 Kč
Papaverorinetate 'Karine', kontejner 12 cm kus 10 48,00 Kč 480,00 Kč 580,80 Kč
Panicům virgatum 'Farbende Auslese', kontejner 12 cm kus 10 35,00 Kč 350,00 Kč 423,50 Kč
Artemisia iudoviciana 'Silver Queen', kontejner 12 cm kus 20 26,00 Kč 520,00 Kč 629,20 Kč
Allium giganteum kus 30 35,00 Kč 1 050,00 Kč 1 270,50 Kč
Allium sphaerocephaion kus 30 12,00 Kč 360,00 Kč 435,60 Kč
Alium senescens kus 30 20,00 Kč 600,00 Kč 726,00 Kč
Tutipa tarda kus 50 15,00 Kč 750,00 Kč 907,50 Kč

Tuiipa 'Alibi' kus 50 20,00 Kč 1 000,00 Kč 1 210,00 Kč
Trávník, ostatní práce: 390 0,00 Kč W 908,00 Kč

181 11-1111 Plošná úprava terénu s urovnáním povrchu +-50 až +-100 mm m3 360 10,00 Kč 3 600,00 Kč 4 356,00 Kč
Založení trávníku parkového výsevem (včetně travního semene) a péče do první seče (zálivka, hnojení)

m2 360 25,00 Kč 9 000,00 Kč 10 890,00 Kč
Odvoz a likvidace odpadu t 5 200,00 Kč 1 000,00 Kč 1 210,00 Kč

998 23-1311 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy t 12 100,00 Kč 1 200,00 Kč 1 452,00 Kč
CELKEM -—-----------------32__at.

166 205,00 Kč 2Ó1 108,05 Kč

• ji 8753


